
第 1619回例会     令和 4年 10月 19日(水) 

＜今日のプログラム＞ 

1.点      鐘  会長 永野 陽子 君 

2.４つのテスト    本日担当者より 

3.ロータリーソング♪我らの生業♪                  

4.会長の時間     会長 永野 陽子 君 

5.幹事報告      幹事 宇治橋 信雄 君 

6.出席報告      クラブ管理運営委員会～ 

7.ハッピーＢＯＸ披露  本日の担当者より 

8委員会報告       各委員会より. 

8.職場訪問       UMKテレビ宮崎 

9.点      鐘   会長 永野 陽子 君 

第 1618回例会記録   令和 4年 10月 5日（水） 

■会長の時間      会長  永野 陽子君 

■幹事報告      幹事 宇治橋 信雄 君 

＜文書報告＞ 

＊ガバナー事務所＝青森県大雨災害被災支援金報

告～青森県大雨災害支援金を募りましたところ、

923,893円お寄せ頂きましたので、「2830災害支援

本部」に送金しました事をご報告致します。 

この度は、青森県大雨災害支援金にご協力を頂き

ありがとうございました。 

＊ガバナー事務所＝クラブにおける感染症対策に

ついて＝このところ新型コロナウイルスの第７波

も落ち着きをみせてきておりますが、まだまだ油断

ができない状況にあります。クラブを公式訪問で回

っておりますが、ほとんどのクラブが第７波の中に

あっても例会を実施されておりました。 

 クラブ内において「危機管理委員会」を設置さ

れているところも多くみられましたが、「感染症対

策」を明記しているクラブがあれば、その内容を

お知らせください。 

＊地区幹事 水渕 大作＝地区大会信任状証明書

について 日頃よりロータリー活動にご尽力賜りま

して、厚く御礼申し上げます。 地区大会開催にあ

たり、地区大会信任状証明書を送付いたしますので、

国際ロータリー細則に従い 作成いただき、ガバナ

ー事務所宛、郵送、FAX、メール（PDF）にて 10 

月 17 日(月)までにご提出下さいますようお願い

致します。 

＊一般社団法人ロータリーの友事務所 代表理事 

髙野孫左ヱ門＝ 新型コロナウイルス感染症に関す

る友事務所対応の件（お知らせ） 日頃より『ロータ

リーの友』へのご支援ご愛読を賜り感謝申し上げま

す。標題の件につ き、ロータリーの友事務所は、コ

ロナウイルスの変異型発生状況を勘案し、概ね 10 

月末 まで、感染対策と感染拡大予防対策を講じた

運営を進めていくことをご了承ください。 以下を

ご確認いただき、ガバナー各位には地区ウエブサイ

ト、月信、メール等にて、地 区内クラブへの周知を

お願いいたします。 1）友事務所運営について 基

本的に友事務所職員は時差出勤と在宅勤務併用で

業務にあたります。 2）問合せ方法について（電話

が繋がり難い場合がございます） 問合せは極力メ

ールもしくは FAX にてお願いします。 

         2022～2023     国際ロータリー第 2730地区 

         

         会 長：永野陽子 副会長：籾田直樹     RI2730 地区ガバナー  山ノ内 文治 

          幹 事：宇治橋信雄会 計：内村壮祐   中部グループガバナー補佐  藤本 範行 

          事務局：吉野由里子 会報委員：RI 会長テーマ想像してください、私達がベストを尽くせるを世界を 

          例 会 場：シーガイアｺﾝﾍﾞﾝｼｮﾝｾﾝﾀｰ 2730 地区スローガン 『知力を高め 未来に繋げ  

多様性のあるロータリークラブの実現に』 

          例会場住所：宮崎市大字塩路浜山  例会場 TEL :0985-21-1133・FAX 0985-21-1144 

          事務局住所：宮崎市佐土原町下田島 11703-18 TEL0985-62-7833 ・FAX0985-62-7877    

RI テーマ 

想像してください、私

たちがベストを尽くせ

る世界を 

 

ＩＭＡＧＩＮＥ 

ＲＯＴＡＲＹ 



                                

■出席報告         籾田 直樹 君 

会員数23名（免除1名） 出席数 １7名 

メーク届 0名（  君） 出席率 77.2％ 

■ハッピーBOX披露       太田 忍 君 

■委員会報告        吉田 康一郎 君 

10/19（水）職場訪問について 

永野会長の依頼にて UMK テレビ宮崎見学の申し

込みを致しました。当日は 11：30～霧島町「すし

貴」にて昼食をとり、12：30～13：30 の予定で見

学をする予定です。出欠を早めにお知らせください。 

      10月度セレモニー       

☆１０/１生まれ＝鬼塚 ☆圭司 君 

☆１０/１６生まれ＝太田 忍 君 

☆１０/１８生まれ＝林 厚雄 君 

１０月お誕生月＝☆福嶋 美穂 夫人 

１０月結婚記念月＝鬼塚圭司   幹子ご夫妻 

        ＝佐々木 達夫   英子ご夫妻 

        ＝福嶋 城史   美穂ご夫妻 

 

      10月セレモニーの皆様 

       おめでとうございます       

■会員卓話 

      ●斉藤 正廣 君 

       ●藤堂 孝一 君 

■今後の予定■ 

10/12＝規定休会 

10/19～職場訪問＝UMKテレビ宮崎 

10/28～夜間例会＝女島にて 


